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Förord

Denna rapport är en beskrivning av SKLs kommungruppsindelning 
2017. Indelningen är en omarbetning och revidering av kommun-
gruppsindelningen från år 2011. Den beskriver de principer och krite-
rier som utgör grunden för den nya kommungruppsindelningen.

Rapporten är utarbetad på förbundets statistiksektion av Elizabeth 
Gillingsjö och Hans Ekholm. Det statistiska underlaget är framtaget av 
Gunilla Sandberg, Ann-Sofie Davidsson och Fredrik Garli på SCB.

Vi vill tacka alla, såväl medarbetare inom SKL som användare på 
myndigheter m fl, som utifrån sina kunskaper och erfarenheter på om-
rådet på olika sätt bidragit med värdefulla synpunkter.

Stockholm i november 2016

Peter Fitger
Sektionschef, Statistiksektionen

Sveriges Kommuner och Landsting
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Sammanfattning

Kommungruppsindelningen 2017 innebär en del 
genomgripande förändringar jämfört med 2011 års 
indelning. Den nya indelningen består av nio grupper 
totalt. Dessa grupper är fördelade på tre huvud-
grupper. Detta gör det möjligt att välja att använda 
den grövre tregruppsnivån där det är relevant.

Kriterierna är förändrade jämfört med 2011 års 
indelning. Grupperna Storstad och Större städer 
bygger nu på antal invånare i den största tätorten i 
kommunen istället för, som tidigare, invånarantalet 
i hela kommunen. En ny grupp, Mindre stad/tätort, 
har tillkommit.

Pendlingsmönstren i omkringliggande kom-
muner har fått ökad betydelse. Grupperna Varu
producerande kommuner och Kommuner i tätbefolkad 
respektive glesbefolkad region har utgått. Gruppen 
Turism och besöksnäringskommuner finns kvar men 
med förändrad definition.

Kommungruppsindelningen 2017 i korthet

De nio kommungrupperna är fördelade på tre 
huvudgrupper; Storstäder och storstadsnära kom
muner, Större städer och kommuner nära större stad 
respektive Mindre städer/tätorter och landsbygds
kommuner enligt följande:
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tabell 1. Översikt 

Huvudgrupp Kommungrupp Kort definition Antal

A. Storstäder  
och storstadsnära  
kommuner

A1. Storstäder Minst 200 000 invånare  
i kommunens största tätort

3

A2. Pendlingskommun nära storstad Minst 40 % utpendling till  
storstad eller storstadsnära kommun

43

B. Större städer  
och kommuner  
nära större stad

B3. Större stad Minst 40 000 och mindre än 200 000  
invånare i kommunens största tätort

21

B4. Pendlingskommun nära större stad Minst 40 % utpendling till större stad 52

B5. Lågpendlingskommun nära större stad Mindre än 40 % utpendling till större stad 35

C. Mindre städer/ 
tätorter och  
landsbygds kommuner

C6. Mindre stad/tätort Minst 15 000 och mindre än 40 000  
invånare i kommunens största tätort

29

C7. Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Minst 30 % ut- eller inpendling till  
mindre stad/tätort

52

C8. Landsbygdskommun Mindre än 15 000 invånare i kommunens  
största tätort, lågt pendlingsmönster

40

C9. Landsbygdskommun med besöksnäring Landsbygdskommun med minst två kriterier  
för besöksnäring, dvs. antal gästnätter,  
omsättning inom detaljhandel/hotell/ 
restaurang i förhållande till invånarantalet

15
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KAPITEL 1

Bakgrund och historik

Historik

De tidigare kommungruppsindelningarna baserades 
till stor del på befolkningsstorlek i kommunen. Där-
utöver togs hänsyn till näringsstruktur, exempelvis 
andel sysselsatta inom industri och jordbruk- och 
skogssektorn. I 2005 års gruppering tillkom gruppen 
Pendlingskommuner medan gruppen Landsbygds
kommuner utgick. Indelningen var fortfarande hierar-
kisk och i gruppen Övriga, som ökade för varje ny 
revidering, återfanns nu totalt 102 kommuner. 

I 2011 års kommungruppsindelning fanns en 
tydlig ambition att minska antalet kommuner i 
gruppen Övriga kommuner. Antalet pendlings-
kommuner hade ökat väsentligt samtidigt som 
gruppen Varuproducerande kommuner nästan halv-
erats. För att få en bättre indelning prövades ett 
antal nya variabler; regionalt befolkningsunderlag, 
antal gästnätter på hotell, vandrarhem och camping-
platser samt antal fritidshus per invånare. Även 
gränsvärdena för vissa variabler ändrades.

Inför denna översyn av kommungruppsindelning-
en hade behovet av ett större omtag blivit tydligt. 
I takt med samhällsutvecklingen har trenden med 
ökad arbetspendling förstärkts alltmer sam tidigt 
som industriproduktionen har minskat i betydelse. 
Den nya grupperingen behövde få en annan grund-
indelning och tydligare struktur.

Bakgrund

För att underlätta analyser och jämförelser ur ett 
regionalt perspektiv har SKL och tidigare Svenska 
Kommunförbundet sedan 1980-talet utarbetat en 
gruppering av landets kommuner. 

SKLs kommungruppsindelning är välkänd och har 
en bred användning bland myndigheter, universitet 
och intresseorganisationer. Det är viktigt att grupp-
eringen hålls aktuell utifrån de förändringar som 
samhällsutvecklingen genererar och grupperingen 
har därför genom åren reviderats ungefär vart femte 
år. Den senaste revideringen gjordes år 2011.

Indelningarna har utgått från vissa i samman-
hanget relevanta kriterier som befolkningsstorlek, 
täthet och näringsstruktur. Grupperingen har kun-
nat användas i många olika sammanhang för statis-
tiska redovisningar, jämförelser och analysarbeten.

I denna rapport redovisas den nya reviderade 
kommungruppsindelning som gäller från och med 
1 januari 2017.
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KAPITEL 2

2017 års revidering

Upplägg

En kartläggning gjordes av andra kommungrupp-
eringar som används i olika sammanhang. 

SCB fick i uppdrag att sammanställa underlag för 
nya beräkningar. Även en framskrivning av 2011 års 
indelning med nya data gjordes.

Olika alternativ för en mer enhetlig och logiskt 
indelning prövades.

Möjligheterna att gruppera på olika nivåer under-
söktes. Med inspiration från bl.a. Tillväxtanalys 
landsbygdsindelning (2014) beslöts att pröva en 
indelning som bygger på huvudgrupper som i sin tur 
är indelade i undergrupper.

Metodbeskrivning

Dataunderlaget är hämtat från SCB:s olika data-
baser. SKL använder här samma definitioner och 
begrepp som SCB.

Den nya indelningen utgår ifrån några få huvud-
variabler baserade på storlek (antal invånare), täthet 
(antal invånare i den största tätorten) och närhet 
(möjlighet till pendling).

Kriterierna bygger på antagande om vilka faktorer 
som kan ha betydelse för en kommuns utvecklings-
förutsättningar vad gäller boende och näringsliv. 
Antalet arbetstillfällen och därmed möjligheterna 

Syfte

Det finns flera olika kommungrupperingar som 
används av myndigheter, organisationer, forskare 
med flera i olika sammanhang. Exempelvis finns det 
regionala indelningar som främst har ett samhälls-
planeringsperspektiv (se bland annat Tillväxt analys) 
och grupperingar gjorda utifrån olika verksamhets-
perspektiv, till exempel inom skolområdet. 

SKLs kommungruppsindelning ersätter inte 
någon av dessa utan har som syfte att gruppera 
kommuner efter deras förutsättningar ur ett per-
spektiv sett till befolkningsstorlek, geografisk täthet 
och närhet. Möjlighet finns att för olika specifika 
analyser lägga till variabler som är aktuella i sam-
manhanget, exempelvis demografi, utbildningsnivå, 
inkomstnivå etc.

Inför 2017 års revidering fanns behov av att skapa 
en gruppering som skulle kunna möjliggöra analyser 
även på en mer övergripande nivå. Nio grupper kan 
ibland vara en för detaljerad nivå.

Vissa grupper i 2011 års indelning har minskat i 
betydelse, till exempel Varuproducerande kommuner 
medan andra grupper har varit svåra att skilja åt, till 
exempel Förortskommuner, Pendlingskommuner 
och Kommuner i tätbefolkad region. Önskemål fanns 
om en mer renodlad och strukturerad indelning.
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Kapitel 2. 2017 års revidering 

till bosättning, näringslivets kompetensförsörjning 
och serviceutbud är korrelerat till antalet invånare 
i regionen/närområdet. För den enskilde kommun-
invånaren har närheten till större städer och tät-
orter i detta sammanhang större betydelse än själva 
kommungränsen.

I revideringsarbetet har vi därför valt att utgå 
ifrån storleken på den största tätorten i kommunen 
med avseende på antal invånare, istället för antal 
invånare i hela kommunen. Detta är en skillnad mot 
tidigare kommungruppsindelningar där man utgått 
från befolkning i kommunen totalt.

Tre huvudgrupper
Indelningen 2017 består av nio kommungrupper. 
De tillhör i sin tur någon av de tre huvudgrupperna:

 > Storstäder och storstadsnära kommuner
 > Större städer och kommuner nära större stad
 > Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner

Antal invånare i den största tätorten eller närheten 
till en sådan tätort avgör vilken av de tre huvud-
grupperna som är aktuell. Närhet definieras som 
möjlighet till arbetspendling. Här avses dels utpend-
ling, dvs. andel av den sysselsatta nattbefolkningen 
som pendlar till annan kommun för att arbeta, dels 
inpendling till kommunen, dvs. andel av den syssel-
satta dagbefolkningen som bor i annan kommun.

Arbetspendlingen kan ske till en av tätorterna 
i huvudgruppen eller till annan närliggande kom-
mun inom gruppen. Det innebär att en kommun 
som klassas som pendlingskommun alltså kan 
ha en hög inpendling likaväl som utpendling eller 
både/och. Även detta är en skillnad mot tidigare 
års grupperingar.

Variabler 

Nedanstående variabler har används i 2017 års 
indelning. Uppgifterna avser år 2014. För variabel-
beskrivning, se Bilaga 2.

1. Antal invånare (2014-12-31)
2. Antal invånare i största tätort 
3. Utpendling, % av sysselsatt nattbefolkning, 

16–64 år
4. Utpendling till storstad, % av sysselsatt  

nattbefolkning, 16–64 år
5. Den största utpendlingskommunen
6. Inpendling, % av sysselsatt dagbefolkning, 

16–64 år
7. Antal gästnätter inom hotell/vandrarhem/

stugbyar/camping

8. Omsättning detaljhandel, ej motorfordon,  
exkl. moms

9. Omsättning hotell/semesterbostäder/ 
vandrarhem/camping, exkl. moms

10. Omsättning restauranger/cateringföretag/ 
barer/pubar, exkl. moms

Olika typer av variabler
I tidigare års kommunindelningar har flera olika 
typer av variabler använts. De har dels varit befolk-
ningsrelaterade som exempelvis antal invånare, 
befolkningstäthet och invånare/km2, dels närhets-
relaterade som förortskommun och pendlings-
kommun. Även näringslivsrelaterade variabler har 
använts. Exempel på det är grupperna Varuprodu
cerande kommuner och Turism och besöksnärings
kommuner.

I 2017 års indelning har vi försökt renodla vari-
ablerna i högre utsträckning och låtit de tre huvud-
grupperna följa samma struktur. Grupperna Varu
producerande kommuner och Glesbygdskommuner 
har därmed utgått liksom grupperna Kommuner i tät
befolkad respektive glesbefolkad region. Dock har vi  
valt att behålla en grupp med kommuner med en be-
tydande besöksnäring. Kriterierna för denna grupp  
är dock förändrade jämfört med 2011 års indelning.

Gränsvärden

Städer och tätorter
Befolkningsstorlek och befolkningstäthet har be-
tydelse för i vilken grad en ort påverkar sin omgiv-
ning. Inom Eurostat och OECD skiljer man på tre 
olika storleksgrupper av städer: Städer med mer än 
500 000 invånare, mer än 200 000 invånare respek-
tive städer med mer än 50 000 invånare.

I denna kommungruppsindelning har ambitionen 
varit att använda samma gränsvärden så långt det är 
möjligt. Sverige ser dock annorlunda ut än många 
andra länder i Europa när det kommer till befolk-
ningstäthet och glesbygdsområden varför en viss 
justering har ansetts nödvändig. Det har också fun-
nits behov av ytterligare en nivå; Mindre stad/tätort.

Det finns därmed totalt tre grupper som utgår 
från antal invånare i den största tätorten. Gruppen 
Storstäder har gränsvärdet minst 200 000 invånare 
i den största tätorten medan gruppen Större stad 
har fått ett justerat gränsvärde, minst 40  000 in-
vånare (istället för utgångsvärdet 50 000 invånare). 
Fyra kommuner, Luleå, Trollhättan, Borlänge och 
Östersund, som har ett invånarantal i den största 
tätorten strax under 50 000 lyfts därmed in i gruppen 
Större stad. 
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I gruppen Mindre stad/tätort återfinns kommuner 
som har minst 15  000 men mindre än 40  000 in-
vånare i den största tätorten.

Pendlingskommuner
Fyra av grupperna utgår ifrån arbetspendling över 
kommungräns. Gemensamt för grupperna är en 
hög andel utpendling av den sysselsatta nattbefolk-
ningen. Många gånger har man också en hög in-
pendling, i flera fall lika stor eller till och med större 
än utpendlingen. 

Det som skiljer grupperna från varandra är i första 
hand pendlingsmålet. Är det största pendlingsmålet 
en storstad eller storstadsnära kommun hör man 
till gruppen Pendlingskommun nära storstad. Gräns-
värdet är satt till 40 % utpendling av den sysselsatta 
nattbefolkningen.

På motsvarande sätt hör man till gruppen Pend
lingskommun nära större stad om det huvudsakliga 
målet för pendlingen är en större stad. Även här är 
gränsvärdet 40 % utpendling. 

Gruppen Lågpendlingskommun nära större stad 
har också sin huvudsakliga pendling till en större 
stad, men i lägre utsträckning, mindre än 40 % ut-
pendling. Skälen till den lägre pendlingen kan vara 
att möjligheterna till pendling är mindre eller att 
behovet av pendling är mindre. 

I gruppen Pendlingskommun nära mindre stad/
tätort sker den huvudsakliga pendlingen till en 
mindre ort, antingen till en kommun i gruppen 
Mindre stad/ tätort eller till en annan närliggande 
kommun. Många kommuner i gruppen har även en 
hög inpendling, i flera fall är inpendlingen högre än 
 utpendlingen. Gränsvärdet för denna grupp är 30 % 
ut- eller inpendling.

Landsbygdskommuner
Kommuner där den största tätorten har mindre 
än 15 000 invånare och där pendlingsmönstret är 
jämförelsevist lågt tillhör gruppen Landsbygds
kommun. Gemensamt för dessa kommuner är ett 
stort avstånd till en större tätort. Ett mindre antal 
kommuner i denna grupp särskiljer sig genom att de 
har en betydande besöksnäring och de har därför 
fått bilda en egen grupp.

Gruppen Landsbygdskommun med besöksnäring
Gruppen Landsbygdskommun med besöksnäring 
består i den nya indelningen av 15 kommuner. Det 
är landsbygdskommuner som genom sin besöks-
näring antas påverkas i så pass hög grad att förut-
sättningarna är annorlunda jämfört med andra 

kommuner inom landsbygdsgruppen. Det kan gälla 
antal arbetstillfällen, serviceutbud etc.

För att ingå i gruppen Landsbygdskommun med 
besöksnäring behöver man ligga över gränsvärdena 
för minst två av kriterierna för besöksnäringsvari-
ablerna. Dessa variabler är antal gästnätter/invånare, 
omsättning inom detaljhandeln/invånare, omsätt-
ning inom hotell m.m./invånare samt omsättning 
inom restaurang m.m./invånare.

Hantering av gränsfall

Som i alla försök till statistiska grupperingar finns 
även här ett antal kommuner som uppfyller fler kri-
terier och som alltså teoretiskt skulle kunna tillhöra 
flera grupper. Vissa andra kommuner ligger mycket 
nära de gränsvärden – över eller under – som satts 
för olika variabler. 

I varje sådant fall har en kvalitativ bedömning 
gjorts där flera variabler har vägts in. Ambitionen 
har varit att det inom en grupp ska finnas fler lik-
heter än skillnader med avseende på de aktuella 
variablerna. Förutom storleken på tätorten har 
pendlingsmönstret varit avgörande där avvägningar 
har behövts göras.

Olikheter inom grupperna

Ett viktigt önskemål inför revideringen av kommun-
gruppsindelningen var att hålla nere antalet grup-
per. Grupperna bör heller inte vara för små. Det 
med för förstås att skillnaderna inom en grupp kan 
bli ganska stora.

Valet av kriterierna befolkningsstorlek, täthet och 
närhet har medfört att kommuner inom en grupp har 
likheter avseende just dessa kriterier. De kan dock 
uppvisa stora skillnader avseende andra aspekter 
som den här indelningen inte tar hänsyn till. Med 
hjälp av olika tilläggsvariabler kan dessa skillnader 
påvisas, exempelvis demografi, utbildningsnivå, 
inkomstnivå, socioekonomiska variabler etc.
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KAPITEL 3

Resultat
Kommungruppsindelningen 2017 består av totalt  
nio grupper fördelade på tre huvudgrupper.

B. Större städer och kommuner nära större stad
Huvudgruppen Större städer och kommuner nära 
större stad, totalt 108 kommuner, består av tre 
undergrupper:

3. Större stad, 21 st
4. Pendlingskommun nära större stad, 52 st
5. Lågpendlingskommun nära större stad, 35 st

Till Större stad räknas kommuner med mer än 
50 000 invånare varav minst 40 000 invånare i den 
största tätorten i kommunen. Till de båda pend-
lingsgrupperna hör kommuner som har sin huvud-
sakliga utpendling till någon av de större städerna. 
I gruppen med hög pendling är andelen över 40 % 
och i gruppen med lägre pendling är andelen min-
dre än 40 % utpendling av den sysselsatta natt-
befolkningen.

I 2011 års indelning motsvarades dessa grupper 
i huvudsak av Större städer, Förortskommun till 
större städer samt Pendlingskommun. Ett mindre 
antal hörde till grupperna Kommuner i tätbefolkad 
region och Varuproducerande kommuner.

A. Storstäder och storstadsnära kommuner
Huvudgruppen Storstäder och storstadsnära kom
muner, totalt 46 kommuner, består av två under-
grupper:

1. Storstäder, 3 st
2. Pendlingskommun nära storstad, 43 st

Till Storstäder räknas kommuner med minst 200 000 
invånare varav minst 200 000 invånare i den största 
tätorten i kommunen. Till gruppen Pendlingskom
mun nära storstad räknas de storstadsnära kommu-
ner som uppvisar en hög andel utpendling, över 40 % 
av den sysselsatta nattbefolkningen, varav minst 
20 % till någon av storstäderna. 

I 2011 års indelning återfanns dessa kommuner 
till största delen i grupperna Storstäder samt För
ortskommun till storstäder.
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C. Mindre städer/tätorter och landsbygds
kommuner
I den tredje huvudgruppen, Mindre städer/tätorter 
och landsbygdskommuner, återfinns 136 kommuner 
fördelade på fyra undergrupper:

6. Mindre stad/tätort, 29 st
7. Pendlingskommun nära mindre  

stad/tätort, 52 st
8. Landsbygdskommun, 40 st
9. Landsbygdskommun med besöksnäring, 15 st

Till Mindre stad/tätort hör kommuner med minst 
15 000 men mindre än 40 000 invånare i den största 
tätorten. Tio av dessa tillhörde tidigare gruppen 
Större städer men i och med att kriteriet för den 
gruppen ändrats – från antal invånare i kommunen 
till antal invånare i den största tätorten – hör de nu 
istället till den nybildade gruppen Mindre stad/tätort.

I gruppen Pendlingskommun nära mindre stad/
tätort är pendlingen i många fall hög. Skillnaden 
mot de andra pendlingsgrupperna ovan är pend-
lingsmålet. Här pendlar man inte till en större stad 
utan till en annan närbelägen mindre ort inom 
gruppen. Gränsvärdet för såväl ut- som inpendling 

är 30 %. Cirka en tredjedel av kommunerna ingick i 
den tidigare gruppen Varuproducerande kommuner 
medan 44 % var Pendlingskommuner i 2011 års in-
delning.

Gruppen Landsbygdskommun, består av mindre 
kommuner med ett svagt pendlingsmönster. Av-
ståndet till en större tätort är längre. I 2011 års 
indelning hörde de flesta av dessa kommuner till 
grupperna Glesbygdskommuner eller Kommuner 
i glesbefolkad region. Cirka en tredjedel hörde till 
gruppen Varuproducerande kommuner.

I den fjärde undergruppen, Landsbygdskommun 
med besöksnäring, ingår de landsbygdskommuner 
som till stor del präglas av besöksnäring mätt som 
antal hotellövernattningar per invånare, omsätt-
ning i detaljhandeln och omsättning inom restaur-
ang och hotell m.m. per invånare. Tanken med att 
särskilja denna fjärde grupp bland landsbygdskom-
munerna har varit att förutsättningarna antas vara 
annorlunda jämfört med övriga kommuner i gruppen 
sett till näringslivsutveckling och antal arbetstill-
fällen. Motsvarande grupp fanns även i 2011 års in-
delning, kallad Turism och besöksnäringskommuner, 
men då med en annan definition.

tabell 2. Jämförelse med Kommungruppsindelningen 2017

Kommungruppsindelning 2017 Antal

A. Storstäder och storstadsnära kommuner

A1 Storstäder 3

A2 Pendlingskommun nära storstad 43

B. Större städer och kommuner nära större stad

B3 Större stad 21

B4 Pendlingskommun nära större stad 52

B5 Lågpendlingskommun nära större stad 35

C. Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner

C6 Mindre stad/tätort 29

C7 Pendlingskommun nära mindre stad/tätort 52

C8 Landsbygdskommun 40

C9 Landsbygdskommun med besöksnäring 15

tabell 3. Jämförelse med Kommungruppsindelningen 2011

Kommungruppsindelning 2011 Antal

1 Storstäder 3

2 Förortskommun till storstäderna 38

3 Större städer 31

4 Förortskommuner till större städer 22

5 Pendlingskommuner 51

6 Kommuner i tätbefolkad region 35

7 Varuproducerande kommuner 54

8 Kommuner i glesbefolkad region 16

9 Glesbygdskommuner 20

10 Turism- och besöksnäringskommuner 20
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Kapitel 3. Resultat 

Storstäder och stadsnära kommuner 
Större städer och kommuner nära större stad
Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner

 

Kommungruppsindelning 2017, huvudgrupper
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Storstäder
Pendlingskommun nära storstad
Större stad
Pendlingskommun nära större stad
Lågpendlingskommun nära större stad
Mindre stad/tätort
Pendlingskommun nära mindre stad/tätort
Landsbygdskommun
Landsbygdskommun med besöksnäring

Kommungruppsindelning 2017, undergrupper
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KAPITEL 4

A. Storstäder och storstadsnära kommuner

Huvudgruppen Storstäder och storstadsnära kom-
muner består av två undergrupper, Storstäder och 
Pendlingskommun nära storstad.

Grupp A1. Storstäder
Till gruppen hör kommuner med minst 200  000 
invånare varav minst 200 000 invånare i den största 
tätorten. Gruppen består av samma kommuner som 
i 2011 års indelning, men kriteriet antal invånare i 
största tätort är nytt i denna indelning.

Grupp A2. Pendlingskommun nära storstad
Till gruppen hör de kommuner som har en utpend-
ling över 40 % till storstad eller storstadsnära kom-
mun. Minst 20 % av utpendlingen sker till någon av 
storstäderna.

Tabeller med beskrivning
Här redovisas resultatet i tabellform tillsammans med de aktuella variablerna.  
Listor på den nya indelningen finns i Bilaga 1.
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Grupp A1, Storstäder

Kommunnamn Antal invånare Invånare i största tätort Kommungruppsindelning 2011

Stockholm 912 000 911 700 Storstäder

Göteborg 541 100 507 500 Storstäder

Malmö 318 100 287 200 Storstäder

Grupp A2, Pendlingskommun nära storstad

Kommunnamn
Antal 

invånare
Andel  

utpendling, %
Utpendlings-
kommun 1

Andel utpendling 
till storstad, %

Andel 
inpendling, % Kommungruppsindelning 2011

Sundbyberg  44 100 82 Stockholm 51 82 Förortskommuner till storstäderna

Salem  16 100 81 Stockholm 33 52 Förortskommuner till storstäderna

Lomma 22 900 79 Malmö 36 59 Förortskommuner till storstäderna

Danderyd  32 300 78 Stockholm 52 83 Förortskommuner till storstäderna

Partille  36 500 77 Göteborg 59 64 Förortskommuner till storstäderna

Staffanstorp  23 000 77 Malmö 34 59 Förortskommuner till storstäderna

Sollentuna  69 300 76 Stockholm 44 69 Förortskommuner till storstäderna

Solna  74 000 75 Stockholm 52 87 Förortskommuner till storstäderna

Burlöv  17 200 74 Malmö 46 76 Förortskommuner till storstäderna

Tyresö  45 400 74 Stockholm 50 46 Förortskommuner till storstäderna

Huddinge  104 200 73 Stockholm 49 69 Förortskommuner till storstäderna

Täby  67 300 73 Stockholm 42 64 Förortskommuner till storstäderna

Vallentuna  32 000 72 Stockholm 30 47 Förortskommuner till storstäderna

Svedala  20 200 72 Malmö 48 59 Förortskommuner till storstäderna

Vaxholm  11 300  72 Stockholm 36 39 Förortskommuner till storstäderna

Nacka  96 200  72 Stockholm 53 60 Förortskommuner till storstäderna

Lidingö  45 500  71 Stockholm 53 48 Förortskommuner till storstäderna

Upplands Väsby  41 800 71 Stockholm 29 60 Förortskommuner till storstäderna

Kävlinge  29 800 71 Lund 25 46 Förortskommuner till storstäderna

Botkyrka  88 900  71 Stockholm 38 50 Förortskommuner till storstäderna

Upplands-Bro  25 300  70 Stockholm 32 58 Förortskommuner till storstäderna

Härryda  36 300  70 Göteborg 47 62 Förortskommuner till storstäderna

Vellinge  34 100  70 Malmö 49 43 Förortskommuner till storstäderna

Järfälla  70 700  70 Stockholm 41 59 Förortskommuner till storstäderna

Ale  28 400  70 Göteborg 47 40 Förortskommuner till storstäderna

Bollebygd  8 700  69 Göteborg 23 47 Förortskommuner till storstäderna

Lerum  39 800  69 Göteborg 48 38 Förortskommuner till storstäderna

Håbo  20 000  66 Stockholm 24 38 Förortskommuner till storstäderna
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Kapitel 4. Tabeller med beskrivning 

Kommunnamn
Antal 

invånare
Andel  

utpendling, %
Utpendlings-
kommun 1

Andel utpendling 
till storstad, %

Andel 
inpendling, % Kommungruppsindelning 2011

Mölndal  62 900  66 Göteborg 52 72 Förortskommuner till storstäderna

Haninge  82 400  65 Stockholm 41 47 Förortskommuner till storstäderna

Österåker  41 200  65 Stockholm 27 29 Förortskommuner till storstäderna

Värmdö  40 500  64 Stockholm 40 35 Förortskommuner till storstäderna

Ekerö  26 700  64 Stockholm 41 43 Förortskommuner till storstäderna

Skurup  15 200  62 Malmö 30 38 Förortskommuner till storstäderna

Lilla Edet  13 000  57 Göteborg 22 35 Förortskommuner till storstäderna

Kungälv  42 300  56 Göteborg 41 45 Förortskommuner till storstäderna

Öckerö  12 600  56 Göteborg 46 25 Förortskommuner till storstäderna

Kungsbacka  78 200  56 Göteborg 37 31 Förortskommuner till storstäderna

Nynäshamn  27 000  56 Stockholm 26 20 Förortskommuner till storstäderna

Stenungsund  25 300  51 Göteborg 27 50 Pendlingskommuner

Sigtuna  44 100  49 Stockholm 20 62 Pendlingskommuner

Trelleborg  43 000  48 Malmö 29 26 Pendlingskommuner

Alingsås  39 200  43 Göteborg 19 29 Pendlingskommuner

Grupp A2, Pendlingskommun nära storstad, forts.
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B. Större städer och kommuner nära 
större stad

Huvudgruppen Större städer och kommuner nära 
större stad består av tre undergrupper; Större stad, 
Pendlingskommun nära större stad samt Lågpend
lingskommun nära större stad.

Grupp B3. Större stad
Kommuner med över 50 000 invånare och som har 
minst 40 000 och mindre än 200 000 invånare i den 
största tätorten hör till gruppen Större stad. Krite-
riet för att tillhöra gruppen har förändrats genom 
att det är antalet invånare i den största tätorten som 
styr istället för, som tidigare, antalet invånare i hela 
kommunen. Det har medfört att gruppen minskat 
från 31 till 21 kommuner i den nya indelningen. 

Generellt sett är pendlingen låg i dessa kom-
muner. Undantag är Lund som har en relativt hög 
utpendling till Malmö. Inpendlingen till Lund är 
dock avsevärt större. Även Södertälje har en högre 
ut- och inpendling än övriga i gruppen. Såväl Lund 
som Södertälje ligger ju inom pendlingsavstånd till 
storstäder.

Borlänge, som är den enda nya kommunen i grup-
pen, har tillsammans med närbelägna Falun över 
81 000 invånare i sina tätorter. Pendlingsmönstret 
mellan de båda städerna är dock lågt.

Alla kommuner i gruppen uppvisar en befolk-
ningstillväxt sett över en tioårsperiod. Alltifrån 
Uppsala, Lund och Södertälje som har en ökning 
över 12 %, till Luleå, Sundsvall och Östersund som 
ligger mellan 3–5 % befolkningstillväxt.

Grupp B4. Pendlingskommun nära större stad
Gruppen Pendlingskommun nära större stad har en 
utpendling på över 40 % av den sysselsatta natt-
befolkningen. Det största utpendlingsmålet är någon 
av kommunerna i gruppen Större stad. Även inpend-
lingen är hög, relativt sett, i flera av dessa kommuner.

Många kommuner i den här gruppen uppvisar 
en befolkningsökning sett över tio år. Störst ökning 
har Knivsta (19 %) och Nykvarn (15 %) medan kom-
muner som Nordmaling, Färgelanda och Bjurholm 
har en folkminskning under samma period motsva-
rande 5–6 %.

Grupp B5. Lågpendlingskommun nära större stad
Kommunerna i gruppen Lågpendlingskommun nära 
större stad har också sin huvudsakliga utpendling 
till någon av de större städerna, men man pendlar 
i lägre utsträckning, mindre än 40 % av den syssel-
satta nattbefolkningen. Avståndet till den större 
staden är i de flesta fall längre i denna grupp jämfört 
med gruppen Pendlingskommun nära större stad.

Tranås är ett exempel på gränsfall med en rela-
tivt sett låg pendling till ett enskilt mål. Kommunen 
är belägen ungefär mitt emellan två större städer, 
Jönköping och Linköping, och pendlingen sker åt 
båda håll. Sammantaget medför det en högre pend-
ling och att Tranås placeras i denna grupp.

Grupp B3, Större stad

Kommunnamn Antal invånare Invånare i största tätort Kommungruppsindelning 2011

Uppsala  207 400   147 500  Större städer

Västerås  143 700   116 400  Större städer

Örebro  142 600   113 400  Större städer

Linköping  151 900   108 100  Större städer

Helsingborg  135 300   101 400  Större städer

Jönköping  132 100   92 700  Större städer

Norrköping  135 300   91 300  Större städer

Lund  116 000   86 800  Större städer

Umeå  119 600   82 900  Större städer

Gävle  98 300   73 900  Större städer



20 Kommungrupps   indelning 2017. Omarbetning av Sveriges Kommuner och Landstings kommungruppsindelning

Kapitel 4. Resultat 

Kommunnamn Antal invånare Invånare i största tätort Kommungruppsindelning 2011

Södertälje  92 200   69 200  Större städer

Borås  107 000   69 000  Större städer

Eskilstuna  100 900   68 500  Större städer

Karlstad  88 400   63 900  Större städer

Växjö  87 000   63 400  Större städer

Halmstad  95 500   61 400  Större städer

Sundsvall  97 300   51 600  Större städer

Trollhättan  56 900   48 100  Större städer

Luleå  76 000   47 400  Större städer

Östersund  60 500   44 600  Större städer

Borlänge  50 700   43 100  Kommuner i tätbefolkad region

Grupp B3, Större stad, forts.

Kommunnamn
Antal 

invånare
Andel  

utpendling, %
Utpendlings-
kommun 1

Andel 
inpendling, % Kommungruppsindelning 2011

Nykvarn  9 800  75 Södertälje 51 Förortskommuner till större städer

Knivsta  16 100  73 Uppsala 44 Förortskommuner till större städer

Hammarö  15 300  72 Karlstad 49 Förortskommuner till större städer

Svalöv  13 500  65 Landskrona 41 Pendlingskommuner

Lekeberg  7 400  63 Örebro 35 Förortskommuner till större städer

Forshaga  11 400  62 Karlstad 32 Förortskommuner till större städer

Bjuv  14 900  61 Helsingborg 49 Förortskommuner till större städer

Åstorp  15 100  60 Helsingborg 56 Förortskommuner till större städer

Höör  15 800  60 Lund 36 Förortskommuner till större städer

Grästorp  5 600  60 Trollhättan 36 Förortskommuner till större städer

Söderköping  14 300  60 Norrköping 36 Förortskommuner till större städer

Älvkarleby  9 200  60 Gävle 36 Förortskommuner till större städer

Habo  11 100  60 Jönköping 40 Förortskommuner till större städer

Timrå  18 000  59 Sundsvall 38 Förortskommuner till större städer

Kumla  21 000  58 Örebro 45 Förortskommuner till större städer

Kil  11 900  57 Karlstad 34 Förortskommuner till större städer

Gnesta  10 500  57 Södertälje 28 Förortskommuner till större städer

Säter  10 900  56 Borlänge 33 Pendlingskommuner

Eslöv  32 200  56 Lund 40 Förortskommuner till större städer

Sjöbo  18 400  55 Lund 34 Förortskommuner till större städer

Grupp B4, Pendlingskommun nära större stad
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Grupp B4, Pendlingskommun nära större stad, forts.

Kommunnamn
Antal 

invånare
Andel  

utpendling, %
Utpendlings-
kommun 1

Andel 
inpendling, % Kommungruppsindelning 2011

Gagnef  10 000  54 Borlänge 27 Pendlingskommuner

Trosa  11 900  54 Södertälje 31 Förortskommuner till större städer

Surahammar  9 900  53 Västerås 31 Pendlingskommuner

Hörby  14 900  52 Lund 36 Förortskommuner till större städer

Vännäs  8 600  52 Umeå 30 Pendlingskommuner

Hallstahammar  15 600  51 Västerås 34 Pendlingskommuner

Klippan  16 700  51 Helsingborg 36 Pendlingskommuner

Krokom  14 600  51 Östersund 28 Pendlingskommuner

Höganäs  25 300  51 Helsingborg 32 Pendlingskommuner

Färgelanda  6 500  50 Uddevalla 31 Pendlingskommuner

Heby  13 500  50 Uppsala 26 Pendlingskommuner

Åtvidaberg  11 500  50 Linköping 23 Pendlingskommuner

Mullsjö  7 100  49 Jönköping 39 Pendlingskommuner

Hallsberg  15 300  49 Örebro 52 Pendlingskommuner

Lessebo  8 300  49 Växjö 31 Pendlingskommuner

Aneby  6 400  49 Jönköping 34 Pendlingskommuner

Svenljunga  10 400  48 Borås 30 Kommuner i tätbefolkad region

Vänersborg  37 900  48 Trollhättan 35 Pendlingskommuner

Strängnäs  33 900  45 Södertälje 22 Pendlingskommuner

Landskrona  43 600  45 Helsingborg 38 Kommuner i tätbefolkad region

Nora  10 400  45 Örebro 23 Pendlingskommuner

Alvesta  19 500  44 Växjö 33 Pendlingskommuner

Tierp  20 200  44 Uppsala 24 Varuproducerande kommuner

Ängelholm  40 200  44 Helsingborg 37 Pendlingskommuner

Örkelljunga  9 700  44 Helsingborg 35 Varuproducerande kommuner

Grums  9 000  43 Karlstad 35 Varuproducerande kommuner

Bjurholm  2 500  43 Umeå 21 Pendlingskommuner

Mjölby  26 400  43 Linköping 38 Kommuner i tätbefolkad region

Perstorp  7 200  42 Helsingborg 47 Varuproducerande kommuner

Nordmaling  7 100  42 Umeå 21 Glesbygdkommuner

Laholm  23 800  42 Halmstad 23 Kommuner i tätbefolkad region

Mark  33 900  42 Borås 23 Kommuner i tätbefolkad region
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Kapitel 4. Resultat 

Kommunnamn Antal 
invånare

Andel 
utpendling, %

Utpendlings-
kommun 1

Andel 
inpendling, % Kommungruppsindelning 2011

Sala  21 900  40 Västerås 23 Kommuner i tätbefolkad region

Enköping  41 200  39 Uppsala 25 Kommuner i tätbefolkad region

Robertsfors  6 700  39 Umeå 17 Glesbygdkommuner

Herrljunga  9 400  39 Borås 33 Varuproducerande kommuner

Ockelbo  5 800  39 Gävle 21 Pendlingskommuner

Kinda  9 800  39 Linköping 18 Kommuner i tätbefolkad region

Askersund  11 100  37 Örebro 23 Varuproducerande kommuner

Vaggeryd  13 200  37 Jönköping 26 Varuproducerande kommuner

Flen  16 200  36 Eskilstuna 27 Kommuner i tätbefolkad region

Laxå  5 700  36 Örebro 31 Varuproducerande kommuner

Ulricehamn  23 200  35 Borås 19 Kommuner i tätbefolkad region

Bräcke  6 500  34 Östersund 18 Glesbygdkommuner

Valdemarsvik  7 700  34 Norrköping 22 Turism- och besöksnäringskommuner

Motala  42 600  33 Linköping 18 Kommuner i tätbefolkad region

Boden  27 900  32 Luleå 19 Kommuner i glesbefolkad region

Hylte  10 300  32 Halmstad 29 Varuproducerande kommuner

Uddevalla  53 500  32 Trollhättan 31 Större städer

Kristinehamn  24 100  32 Karlstad 23 Kommuner i tätbefolkad region

Tranemo  11 600  31 Borås 33 Varuproducerande kommuner

Nässjö  29 900  31 Jönköping 26 Kommuner i tätbefolkad region

Tingsryd  12 200  31 Växjö 28 Varuproducerande kommuner

Berg  7 100  30 Östersund 20 Turism- och besöksnäringskommuner

Östhammar  21 400  29 Uppsala 25 Turism- och besöksnäringskommuner

Munkfors  3 700  28 Karlstad 31 Varuproducerande kommuner

Lysekil  14 300  28 Uddevalla 24 Turism- och besöksnäringskommuner

Vindeln  5 400  27 Umeå 25 Glesbygdkommuner

Köping  25 400  27 Västerås 29 Varuproducerande kommuner

Sandviken  37 800  27 Gävle 29 Varuproducerande kommuner

Säffle  15 300  26 Karlstad 22 Kommuner i tätbefolkad region

Älvsbyn  8 200  26 Luleå 16 Kommuner i glesbefolkad region

Finspång  21 200  26 Norrköping 31 Varuproducerande kommuner

Lindesberg  23 300  25 Örebro 23 Varuproducerande kommuner

Hofors  9 400  25 Sandviken 21 Varuproducerande kommuner

Uppvidinge  9 200  25 Växjö 31 Varuproducerande kommuner

Tranås  18 400  23 Jönköping 24 Varuproducerande kommuner

Grupp B5, Lågpendlingskommun nära större stad
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Grupp C6, Mindre stad/tätort

Kommunnamn Antal invånare Invånare i största tätort Kommungruppsindelning 2011

Falun  56 900   37 900  Större städer

Kalmar  64 700   37 700  Större städer

Kristianstad  81 800   37 200  Större städer

Skövde  53 100   35 800  Större städer

Karlskrona  64 300   35 500  Större städer

Skellefteå  72 000   33 400  Större städer

Nyköping  53 500   31 400  Större städer

Örnsköldsvik  55 200   29 400  Större städer

Varberg  60 400   28 200  Större städer

Karlskoga  30 100   27 500  Varuproducerande kommuner

Lidköping  38 800   26 300  Kommuner i tätbefolkad region

Piteå  41 500   23 400  Kommuner i glesbefolkad region

Gotland  57 300   23 200  Turism- och besöksnäringskommuner

Katrineholm  33 300   23 100  Kommuner i tätbefolkad region

Falkenberg  42 400   21 100  Kommuner i tätbefolkad region

Västervik  35 900   21 000  Kommuner i tätbefolkad region

Karlshamn  31 600   19 400  Kommuner i tätbefolkad region

Värnamo  33 300   19 100  Varuproducerande kommuner

Hässleholm  50 600   19 000  Större städer

Ystad  28 800   18 500  Kommuner i tätbefolkad region

C. Mindre städer/tätorter och  
landsbygdskommuner

Huvudgruppen Mindre städer/tätorter och lands
bygdskommuner har fyra undergrupper, Mindre 
stad/tätort, Pendlingskommun nära mindre stad/
tätort, Landsbygdskommun samt Landsbygdskommun 
med besöksnäring.

Grupp C6. Mindre stad/tätort
Gruppen Mindre stad/tätort består av kommuner 
där den största tätorten har minst 15 000 och mindre 
än 40 000 invånare. Tio av kommunerna hörde i den 
tidigare indelningen till gruppen Större städer. 
Sedan kriteriet ändrats från antal invånare i kom
munen till antal invånare i den största tätorten 
hamnade dessa under gränsvärdet på minst 40 000 
invånare. 

Utpendlingen är generellt sett låg och där man 
pendlar är det till annan mindre ort. Undantag är 
Ystad och Norrtälje, som har sin huvudsakliga ut-
pendling till Malmö respektive Stockholm. Båda 
hamnar dock under gränsen att räknas till gruppen 
Pendlingskommun nära storstad.

Grupp C7. Pendlingskommun nära mindre  
stad/tätort
Till Pendlingskommun nära mindre stad/tätort 
räknas dels de kommuner som har sin huvudsakliga 
utpendling till en annan ort än någon av de större 
städerna eller storstadsnära kommunerna, dels de 
kommuner som har en inpendling från annan kom-
mun som överstiger 30 % av dagbefolkningen. 

Inpendlingen är i flera fall högre än utpendlingen. 
Älmhult och Fagersta är exempel på kommuner 
med en låg utpendling men relativt hög inpendling. 
En anledning kan vara att det finns en enskild stor 
arbetsgivare på orten.
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Kapitel 4. Resultat 

Kommunnamn
Antal 

invånare
Andel  

utpendling, %
Utpendlings-
kommun 1

Andel 
inpendling, % Kommungruppsindelning 2011

Tjörn  15 100  56 Stenungsund 31 Pendlingskommuner

Storfors  4 100  55 Karlskoga 38 Pendlingskommuner

Kungsör  8 300  55 Köping 35 Pendlingskommuner

Norberg  5 700  53 Fagersta 34 Pendlingskommuner

Bromölla  12 400  53 Kristianstad 42 Pendlingskommuner

Mörbylånga  14 500  52 Kalmar 34 Förortskommuner till större städer

Östra Göinge  13 900  50 Kristianstad 32 Pendlingskommuner

Boxholm  5 300  50 Mjölby 30 Pendlingskommuner

Degerfors  9 500  50 Karlskoga 31 Pendlingskommuner

Tomelilla  13 000  50 Ystad 39 Pendlingskommuner

Smedjebacken  10 700  49 Ludvika 24 Pendlingskommuner

Tibro  10 900  48 Skövde 33 Pendlingskommuner

Munkedal  10 200  48 Uddevalla 36 Pendlingskommuner

Essunga  5 500  47 Vara 38 Pendlingskommuner

Orust  15 100  47 Stenungsund 25 Pendlingskommuner

Vårgårda  11 100  47 Alingsås 39 Pendlingskommuner

Ydre  3 700  46 Tranås 23 Pendlingskommuner

Osby  12 800  46 Älmhult 33 Pendlingskommuner

Hjo  8 900  46 Skövde 23 Pendlingskommuner

Högsby  5 800  46 Oskarshamn 25 Pendlingskommuner

Grupp C7, Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

Grupp C6, Mindre stad/tätort, forts.

Kommunnamn Antal invånare Invånare i största tätort Kommungruppsindelning 2011

Kiruna  23 200   18 300  Kommuner i glesbefolkad region

Härnösand  24 800   18 000  Kommuner i glesbefolkad region

Norrtälje  57 600   17 600  Turism- och besöksnäringskommuner

Oskarshamn  26 300   17 400  Varuproducerande kommuner

Falköping  32 200   16 900  Kommuner i tätbefolkad region

Mariestad  23 900   15 800  Kommuner i tätbefolkad region

Ljungby  27 500   15 700  Varuproducerande kommuner

Hudiksvall  36 900   15 300  Kommuner i glesbefolkad region

Avesta  22 000   15 100  Varuproducerande kommuner
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Grupp C7, Pendlingskommun nära mindre stad/tätort, forts.

Kommunnamn
Antal 

invånare
Andel  

utpendling, %
Utpendlings-
kommun 1

Andel 
inpendling, % Kommungruppsindelning 2011

Vingåker  8 900  45 Katrineholm 31 Pendlingskommuner

Torsås  6 900  44 Kalmar 28 Varuproducerande kommuner

Vadstena  7 400  44 Motala 40 Pendlingskommuner

Götene  13 100  43 Lidköping 40 Varuproducerande kommuner

Ödeshög  5 200  43 Mjölby 21 Pendlingskommuner

Sölvesborg  17 000  41 Kristianstad 31 Kommuner i tätbefolkad region

Nordanstig  9 500  41 Hudiksvall 18 Glesbygdkommuner

Oxelösund  11 600  41 Nyköping 43 Varuproducerande kommuner

Töreboda  9 100  40 Skövde 30 Varuproducerande kommuner

Skara  18 700  40 Skövde 40 Kommuner i tätbefolkad region

Mönsterås  13 100  39 Oskarshamn 25 Varuproducerande kommuner

Skinnskatteberg  4 400  39 Fagersta 29 Pendlingskommuner

Arboga  13 600  39 Köping 34 Varuproducerande kommuner

Nybro  19 700  36 Kalmar 25 Varuproducerande kommuner

Gullspång  5 200  35 Mariestad 29 Varuproducerande kommuner

Tidaholm  12 600  35 Skövde 18 Varuproducerande kommuner

Ljusnarsberg  4 900  35 Ludvika 25 Varuproducerande kommuner

Karlsborg  6 800  33 Skövde 35 Kommuner i tätbefolkad region

Vara  15 600  33 Lidköping 35 Varuproducerande kommuner

Ronneby  28 200  33 Karlskrona 26 Kommuner i tätbefolkad region

Mellerud  8 900  33 Vänersborg 20 Kommuner i tätbefolkad region

Simrishamn  18 900  31 Ystad 24 Kommuner i tätbefolkad region

Hedemora  15 100  31 Avesta 28 Kommuner i tätbefolkad region

Hultsfred  13 700  31 Vimmerby 20 Varuproducerande kommuner

Sävsjö  11 100  31 Vetlanda 23 Varuproducerande kommuner

Eksjö  16 600  26 Nässjö 37 Kommuner i tätbefolkad region

Emmaboda  9 000  25 Nybro 32 Varuproducerande kommuner

Gnosjö  9 500  25 Värnamo 40 Varuproducerande kommuner

Olofström  13 000  25 Karlshamn 38 Varuproducerande kommuner

Markaryd  9 500  24 Ljungby 35 Varuproducerande kommuner

Fagersta  13 100  20 Västerås 33 Varuproducerande kommuner

Älmhult  15 900  18 Växjö 36 Kommuner i tätbefolkad region
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Kapitel 4. Resultat 

Kommunnamn
Antal 

invånare
Invånare i 

största tätort
Andel 

utpendling, % 
Andel 

inpendling, % Kommungruppsindelning 2011

Ludvika  26 000   14 500  16 23 Varuproducerande kommuner

Arvika  25 800   14 100  20 14 Varuproducerande kommuner

Bollnäs  26 400   13 300  23 19 Kommuner i glesbefolkad region

Vetlanda  26 600   13 200  19 17 Varuproducerande kommuner

Söderhamn  25 500   12 000  19 15 Kommuner i glesbefolkad region

Mora  20 000   11 000  18 24 Kommuner i glesbefolkad region

Gislaved  28 700   9 900  22 23 Varuproducerande kommuner

Åmål  12 300   9 100  28 23 Kommuner i tätbefolkad region

Sollefteå  19 800   8 700  14 11 Glesbygdkommuner

Gällivare  18 200   8 600  6 11 Varuproducerande kommuner

Lycksele  12 200   8 500  12 14 Kommuner i glesbefolkad region

Vimmerby  15 300   7 900  21 24 Varuproducerande kommuner

Ljusdal  18 900   7 800  17 12 Glesbygdkommuner

Kalix  16 300   7 500  18 11 Kommuner i glesbefolkad region

Sunne  13 100   6 800  26 17 Kommuner i glesbefolkad region

Torsby  12 000   6 400  15 20 Glesbygdkommuner

Kramfors  18 400   6 300  17 16 Kommuner i glesbefolkad region

Filipstad  10 600   6 200  20 19 Varuproducerande kommuner

Årjäng  9 800   5 300  12 15 Glesbygdkommuner

Strömsund  11 900   5 100  15 10 Glesbygdkommuner

Hagfors  11 900   4 900  19 13 Varuproducerande kommuner

Haparanda  9 800   4 800  18 11 Kommuner i glesbefolkad region

Arvidsjaur  6 500   4 700  17 17 Kommuner i glesbefolkad region

Hällefors  6 900   4 400  20 16 Kommuner i tätbefolkad region

Ovanåker  11 400   4 100  21 19 Varuproducerande kommuner

Ånge  9 500   3 700  19 13 Glesbygdkommuner

Vilhelmina  6 800   3 600  18 7 Glesbygdkommuner

Pajala  6 300   3 100  15 15 Glesbygdkommuner

Grupp C8, Landsbygdskommun

Grupp C8. Landsbygdskommun
Gruppen Landsbygdskommun, består av mindre 
kommuner med större avstånd till större stad och 
med låg ut- eller inpendling. Antal invånare i den 
största tätorten är mindre än 15 000.

Gemensamt för dessa kommuner, förutom av-
ståndet till större städer, är ett vikande befolknings-
underlag sett över en tioårsperiod. Fyra av kom-
munerna har en i princip oförändrad befolkning 
(Ludvika, Bollnäs, Vetlanda och Årjäng).
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Grupp C8, Landsbygdskommun, forts.

Kommunnamn
Antal 

invånare
Invånare i 

största tätort
Andel 

utpendling, % 
Andel 

inpendling, % Kommungruppsindelning 2011

Bengtsfors  9 600   3 000  23 24 Varuproducerande kommuner

Dals-Ed  4 800   3 000  25 27 Glesbygdkommuner

Ragunda  5 400   3 000  23 19 Glesbygdkommuner

Jokkmokk  5 100   2 800  18 11 Turism- och besöksnäringskommuner

Vansbro  6 700   2 600  18 11 Glesbygdkommuner

Övertorneå  4 700   2 200  21 13 Glesbygdkommuner

Norsjö  4 200   2 100  22 16 Varuproducerande kommuner

Malå  3 100   2 000  24 17 Varuproducerande kommuner

Åsele  2 800   1 800  19 10 Glesbygdkommuner

Överkalix  3 400   1 700  13 12 Glesbygdkommuner

Dorotea  2 800   1 500  19 14 Turism- och besöksnäringskommuner

Sorsele  2 600   1 400  24 13 Glesbygdkommuner

Grupp C9. Landsbygdskommun med besöksnäring
I gruppen Landsbygdskommun med besöksnäring 
ingår de landsbygdskommuner som har en betydande 
besöksnäring i förhållande till antalet invånare. Till 
kriterierna för besöksnäring hör Antal gästnätter, 

minst 20 nätter/inv, Omsättning inom hotell, vand-
rarhem, camping mm, minst 10 Tkr/inv, Omsättning 
inom detaljhandeln/invånare, minst 90 Tkr/inv samt 
Omsättning inom restaurang mm, minst 10 Tkr/inv. 
Minst två kriterier ska vara över gränsvärdena.

Kommunnamn
Antal 

invånare

Invånare 
i största 

tätort

Antal 
kriterier över 
gränsvärdet*

Antal 
gästnätter 

per inv

Omsättning 
detaljhandeln 

per inv, Tkr

Omsättning 
hotell m.m. 
per inv, Tkr

Omsättning 
rest m.m. 

per inv, Tkr Kommungruppsindelning 2011

Tanum  12 300   7 300  4 42 93 16 11 Turism- och besöksnäringskommuner

Strömstad  12 700   6 700  4 56 540 27 27 Turism- och besöksnäringskommuner

Åre  10 600   5 300  4 58 107 75 28 Turism- och besöksnäringskommuner

Leksand  15 300   6 000  3 22 129 15 7 Kommuner i tätbefolkad region

Borgholm  10 700   6 000  3 84 67 25 16 Turism- och besöksnäringskommuner

Malung-Sälen  10 000   4 800  3 76 86 21 28 Turism- och besöksnäringskommuner

Sotenäs  8 900   2 800  3 37 66 12 13 Turism- och besöksnäringskommuner

Orsa  6 800   5 200  2 27 51 12 8 Pendlings-kommuner

Båstad  14 400   4 900  2 16 81 16 13 Turism- och besöksnäringskommuner

Rättvik  10 700   4 700  2 27 47 11 5 Turism- och besöksnäringskommuner

Härjedalen  10 200   4 000  2 35 82 16 9 Turism- och besöksnäringskommuner

Eda  8 500   4 000  2 16 233 4 16 Kommuner i glesbefolkad region

Grupp C9, Landsbygdskommun med besöksnäring
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Kapitel 4. Resultat 

Kommunnamn
Antal 

invånare

Invånare 
i största 

tätort

Antal 
kriterier över 
gränsvärdet*

Antal 
gästnätter 

per inv

Omsättning 
detaljhandeln 

per inv, Tkr

Omsättning 
hotell m.m. 
per inv, Tkr

Omsättning 
rest m.m. 

per inv, Tkr Kommungruppsindelning 2011

Storuman  6 000   2 500  2 26 90 10 7 Turism- och besöksnäringskommuner

Älvdalen  7 100   2 100  2 94 69 10 9 Turism- och besöksnäringskommuner

Arjeplog  2 900   1 800  2 46 87 48 9 Turism- och besöksnäringskommuner

*Kriterier: Minst två av nedanstående kriterier över gränsvärdet.
Antal gästnätter: Minst 20 nätter per invånare.
Omsättning detaljhandel: Minst 90 Tkr per invånare.
Omsättning hotell mm: Minst 10 Tkr per invånare.
Omsättning restaurang mm: Minst 10 Tkr per invånare.

Grupp C9, Landsbygdskommun med besöksnäring, forts.
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Listor med nya indelningen

BILAGA 1

Gruppkod Kommunkod Kommunnamn Namn Huvudgrupp Kommungrupp 2017

A1 0180 Stockholm Storstäder och storstadsnära kommuner Storstäder

A1 1280 Malmö Storstäder och storstadsnära kommuner Storstäder

A1 1480 Göteborg Storstäder och storstadsnära kommuner Storstäder

A2 0114 Upplands Väsby Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 0115 Vallentuna Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 0117 Österåker Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 0120 Värmdö Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 0123 Järfälla Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 0125 Ekerö Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 0126 Huddinge Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 0127 Botkyrka Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 0128 Salem Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 0136 Haninge Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 0138 Tyresö Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 0139 Upplands-Bro Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 0160 Täby Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 0162 Danderyd Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 0163 Sollentuna Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 0182 Nacka Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 0183 Sundbyberg Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 0184 Solna Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 0186 Lidingö Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 0187 Vaxholm Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 0191 Sigtuna Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 0192 Nynäshamn Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 0305 Håbo Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 1230 Staffanstorp Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 1231 Burlöv Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 1233 Vellinge Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

Listor med nya indelningen 
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Bilaga 1. Listor med nya indelningen 

Gruppkod Kommunkod Kommunnamn Namn Huvudgrupp Kommungrupp 2017

A2 1261 Kävlinge Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 1262 Lomma Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 1263 Svedala Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 1264 Skurup Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 1287 Trelleborg Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 1384 Kungsbacka Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 1401 Härryda Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 1402 Partille Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 1407 Öckerö Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 1415 Stenungsund Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 1440 Ale Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storsttad

A2 1441 Lerum Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 1443 Bollebygd Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 1462 Lilla Edet Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 1481 Mölndal Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 1482 Kungälv Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

A2 1489 Alingsås Storstäder och storstadsnära kommuner Pendlingskommun nära storstad

B3 0181 Södertälje Större städer och kommuner nära större stad Större stad

B3 0380 Uppsala Större städer och kommuner nära större stad Större stad

B3 0484 Eskilstuna Större städer och kommuner nära större stad Större stad

B3 0580 Linköping Större städer och kommuner nära större stad Större stad

B3 0581 Norrköping Större städer och kommuner nära större stad Större stad

B3 0680 Jönköping Större städer och kommuner nära större stad Större stad

B3 0780 Växjö Större städer och kommuner nära större stad Större stad

B3 1281 Lund Större städer och kommuner nära större stad Större stad

B3 1283 Helsingborg Större städer och kommuner nära större stad Större stad

B3 1380 Halmstad Större städer och kommuner nära större stad Större stad

B3 1488 Trollhättan Större städer och kommuner nära större stad Större stad

B3 1490 Borås Större städer och kommuner nära större stad Större stad

B3 1780 Karlstad Större städer och kommuner nära större stad Större stad

B3 1880 Örebro Större städer och kommuner nära större stad Större stad

B3 1980 Västerås Större städer och kommuner nära större stad Större stad

B3 2081 Borlänge Större städer och kommuner nära större stad Större stad

B3 2180 Gävle Större städer och kommuner nära större stad Större stad

B3 2281 Sundsvall Större städer och kommuner nära större stad Större stad

Listor med nya indelningen, forts.
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Gruppkod Kommunkod Kommunnamn Namn Huvudgrupp Kommungrupp 2017

B3 2380 Östersund Större städer och kommuner nära större stad Större stad

B3 2480 Umeå Större städer och kommuner nära större stad Större stad

B3 2580 Luleå Större städer och kommuner nära större stad Större stad

B4 0140 Nykvarn Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 0319 Älvkarleby Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 0330 Knivsta Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 0331 Heby Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 0360 Tierp Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 0461 Gnesta Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 0486 Strängnäs Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 0488 Trosa Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 0561 Åtvidaberg Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 0582 Söderköping Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 0586 Mjölby Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 0604 Aneby Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 0642 Mullsjö Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 0643 Habo Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 0761 Lessebo Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 0764 Alvesta Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1214 Svalöv Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1257 Örkelljunga Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1260 Bjuv Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1265 Sjöbo Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1266 Hörby Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1267 Höör Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1275 Perstorp Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1276 Klippan Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1277 Åstorp Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1282 Landskrona Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1284 Höganäs Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1285 Eslöv Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1292 Ängelholm Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1381 Laholm Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1439 Färgelanda Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1444 Grästorp Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

Listor med nya indelningen, forts.



32 Kommungrupps   indelning 2017. Omarbetning av Sveriges Kommuner och Landstings kommungruppsindelning

Bilaga 1. Listor med nya indelningen 

Gruppkod Kommunkod Kommunnamn Namn Huvudgrupp Kommungrupp 2017

B4 1463 Mark Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1465 Svenljunga Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1487 Vänersborg Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1715 Kil Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1761 Hammarö Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1763 Forshaga Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1764 Grums Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1814 Lekeberg Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1861 Hallsberg Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1881 Kumla Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1884 Nora Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1907 Surahammar Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 1961 Hallstahammar Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 2026 Gagnef Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 2082 Säter Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 2262 Timrå Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 2309 Krokom Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 2401 Nordmaling Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 2403 Bjurholm Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B4 2460 Vännäs Större städer och kommuner nära större stad Pendlingskommun nära större stad

B5 0381 Enköping Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 0382 Östhammar Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 0482 Flen Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 0513 Kinda Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 0562 Finspång Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 0563 Valdemarsvik Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 0583 Motala Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 0665 Vaggeryd Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 0682 Nässjö Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 0687 Tranås Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 0760 Uppvidinge Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 0763 Tingsryd Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 1315 Hylte Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 1452 Tranemo Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 1466 Herrljunga Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

Listor med nya indelningen, forts.
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B5 1484 Lysekil Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 1485 Uddevalla Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 1491 Ulricehamn Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 1762 Munkfors Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 1781 Kristinehamn Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 1785 Säffle Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 1860 Laxå Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 1882 Askersund Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 1885 Lindesberg Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 1981 Sala Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 1983 Köping Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 2101 Ockelbo Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 2104 Hofors Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 2181 Sandviken Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 2305 Bräcke Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 2326 Berg Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 2404 Vindeln Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 2409 Robertsfors Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 2560 Älvsbyn Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

B5 2582 Boden Större städer och kommuner nära större stad Lågpendlingskommun nära större stad

C6 0188 Norrtälje Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 0480 Nyköping Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 0483 Katrineholm Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 0683 Värnamo Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 0781 Ljungby Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 0880 Kalmar Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 0882 Oskarshamn Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 0883 Västervik Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 0980 Gotland Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 1080 Karlskrona Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 1082 Karlshamn Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 1286 Ystad Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 1290 Kristianstad Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 1293 Hässleholm Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 1382 Falkenberg Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

Listor med nya indelningen, forts.
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C6 1383 Varberg Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 1493 Mariestad Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 1494 Lidköping Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 1496 Skövde Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 1499 Falköping Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 1883 Karlskoga Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 2080 Falun Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 2084 Avesta Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 2184 Hudiksvall Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 2280 Härnösand Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 2284 Örnsköldsvik Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 2482 Skellefteå Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 2581 Piteå Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C6 2584 Kiruna Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Mindre stad/tätort

C7 0428 Vingåker Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 0481 Oxelösund Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 0509 Ödeshög Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 0512 Ydre Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 0560 Boxholm Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 0584 Vadstena Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 0617 Gnosjö Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 0684 Sävsjö Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 0686 Eksjö Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 0765 Älmhult Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 0767 Markaryd Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 0821 Högsby Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 0834 Torsås Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 0840 Mörbylånga Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 0860 Hultsfred Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 0861 Mönsterås Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 0862 Emmaboda Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 0881 Nybro Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1060 Olofström Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1081 Ronneby Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1083 Sölvesborg Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1256 Östra Göinge Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

Listor med nya indelningen, forts.



35Kommungrupps   indelning 2017. Omarbetning av Sveriges Kommuner och Landstings kommungruppsindelning

Gruppkod Kommunkod Kommunnamn Namn Huvudgrupp Kommungrupp 2017

C7 1270 Tomelilla Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1272 Bromölla Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1273 Osby Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1291 Simrishamn Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1419 Tjörn Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1421 Orust Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1430 Munkedal Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1442 Vårgårda Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1445 Essunga Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1446 Karlsborg Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1447 Gullspång Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1461 Mellerud Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1470 Vara Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1471 Götene Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1472 Tibro Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1473 Töreboda Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1495 Skara Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1497 Hjo Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1498 Tidaholm Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1760 Storfors Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1862 Degerfors Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1864 Ljusnarsberg Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1904 Skinnskatteberg Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1960 Kungsör Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1962 Norberg Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1982 Fagersta Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 1984 Arboga Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 2061 Smedjebacken Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 2083 Hedemora Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C7 2132 Nordanstig Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Pendlingskommun nära mindre stad/tätort

C8 0662 Gislaved Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 0685 Vetlanda Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 0884 Vimmerby Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 1438 Dals-Ed Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 1460 Bengtsfors Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun
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C8 1492 Åmål Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 1737 Torsby Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 1765 Årjäng Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 1766 Sunne Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 1782 Filipstad Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 1783 Hagfors Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 1784 Arvika Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 1863 Hällefors Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2021 Vansbro Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2062 Mora Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2085 Ludvika Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2121 Ovanåker Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2161 Ljusdal Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2182 Söderhamn Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2183 Bollnäs Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2260 Ånge Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2282 Kramfors Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2283 Sollefteå Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2303 Ragunda Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2313 Strömsund Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2417 Norsjö Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2418 Malå Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2422 Sorsele Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2425 Dorotea Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2462 Vilhelmina Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2463 Åsele Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2481 Lycksele Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2505 Arvidsjaur Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2510 Jokkmokk Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2513 Överkalix Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2514 Kalix Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2518 Övertorneå Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2521 Pajala Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2523 Gällivare Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun

C8 2583 Haparanda Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun
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C9 0885 Borgholm Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun med besöksnäring

C9 1278 Båstad Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun med besöksnäring

C9 1427 Sotenäs Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun med besöksnäring

C9 1435 Tanum Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun med besöksnäring

C9 1486 Strömstad Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun med besöksnäring

C9 1730 Eda Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun med besöksnäring

C9 2023 Malung-Sälen Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun med besöksnäring

C9 2029 Leksand Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun med besöksnäring

C9 2031 Rättvik Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun med besöksnäring

C9 2034 Orsa Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun med besöksnäring

C9 2039 Älvdalen Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun med besöksnäring

C9 2321 Åre Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun med besöksnäring

C9 2361 Härjedalen Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun med besöksnäring

C9 2421 Storuman Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun med besöksnäring

C9 2506 Arjeplog Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner Landsbygdskommun med besöksnäring

Listor med nya indelningen, forts.
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Bilaga 1. Variabelbeskrivning och kriterier för gruppindelning 

Variabelbeskrivning och 
kriterier för gruppindelning

BILAGA 2

tabell 4. SCB – Variabelbeskrivning

tabell 5. Kriterier gruppindelning

Antal invånare Totalbefolkning, Befolkningen 2014-12-31

Största tätorten  
per kommun 

Registret över totalbefolkningen 2014-12-31, tätorter aktualitet 2010. En tätort kan finnas i  
flera kommuner, här avses befolkningen i den del av tätorten som tillhör kommunen 

Sysselsatt Nattbefolkning Sysselsatta personer 16–64 år som bor i kommunen

Utpendling Sysselsatta personer 16–64 år som bor i kommunen men jobbar i annan kommun

Utpendling  
till Storstad

Sysselsatta personer 16–64 år som bor i kommunen och pendlar till i Stockholm, Göteborg eller Malmö (OBS!  
endast utpendling, dvs. för de som bor i Stockholm räknas de som pendlar till Göteborg eller Malmö osv.)

Utpendlingskommun 1, namn Namn för största utpendllingkommunen

Utpendling 1 Sysselsatta personer 16–64 år som bor i kommunen men jobbar i största utpendlingskommunen

Sysselsatt dagbefolkning Sysselsatta personer 16–64 år som arbetar i kommunen

Inpendling Sysselsatta personer 16–64 år som arbetar i kommunen men bor i annan kommun

Gästnätter Totalt antal gästnätter Hotell, vandrarhem, stugbyar och campingplatser

Omsättning detaljhandel Detaljhandel utom med motorfordon och motorcyklar. Inrikes omsättning exkl. moms i miljoner kr

Omsättning hotell m.m. Hotell, semesterbostäder, vandrarhem, campingplatser m.m. Inrikes omsättning exkl. moms i miljoner kr

Omsättning restauranger m.m. Restauranger, cateringföretag, barer och pubar. Inrikes omsättning exkl. moms i miljoner kr

Storstad Minst 200 000 invånare i den största tätorten i kommunen

Pendlingskommun 
nära storstad

Minst 40 % av den sysselsatta nattbefolkningen pendlar till arbete i annan storstadsnära kommun. 
Minst 20 % av utpendlingen sker till en storstad

Större stad Minst 40 000 och mindre än 200 000 invånare i den största tätorten i kommunen

Pendlingskommun 
nära större stad

Minst 40 % av den sysselsatta nattbefolkningen pendlar till arbete i annan kommun.  
Största utpendlingskommunen är en större stad

Lågpendlingskommun 
nära större stad

Mindre än 40 % av den sysselsatta nattbefolkningen pendlar till arbete i annan kommun. 
Största utpendlingskommun är en större stad

Mindre stad/tätort Minst 15 000 och mindre än 40 000 invånare i den största tätorten i kommunen

Pendlingskommun  
nära mindre stad/tätort

Minst 30 % av den sysselsatta nattbefolkningen pendlar till arbete i annan kommun och/eller  
minst 30 % av den sysselsatta dagbefolkningen arbetar i kommunen men bor i annan kommun.  
Största utpendlingskommun är mindre stad eller annan kommun med mindre ort

Landsbygdskommun Kommun med mindre än 15 000 invånare i den största tätorten. Såväl utpendling som inpendling 
mindre än 30 %

Landsbygdskommun 
med besöksnäring

Landsbygdskommun med mindre än 15 000 invånare i den största tätorten med minst två kriterier  
för besöksnäring

Kriterier för besöksnäring Antal gästnätter per invånare överstiger 20 nätter/år. Omsättning i detaljhandel exkl. moms över- 
  stiger 90 Tkr per invånare. Omsättning inom hotell, semesterbostäder etc. exkl. moms överstiger  
10 Tkr per invånare. Omsättning inom restaurang, barer etc. exkl. moms överstiger 10 Tkr per invånare
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Jämförelse med tidigare indelningar

BILAGA 3

tabell 3. Jämförelse med tidigare indelningar

Kommunkod Kommun-
namn Kommungrupp 2017 Kommungruppsindelning  2011 Kommungruppsindelning 2005

0114 Upplands 
Väsby

Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

0115 Vallentuna Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

0117 Österåker Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

0120 Värmdö Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

0123 Järfälla Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

0125 Ekerö Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

0126 Huddinge Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

0127 Botkyrka Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

0128 Salem Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

0136 Haninge Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

0138 Tyresö Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

0139 Upplands-Bro Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

0140 Nykvarn Pendlingskommun nära större stad Förortskommuner till större städer Pendlingskommuner

0160 Täby Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

0162 Danderyd Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

0163 Sollentuna Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

0180 Stockholm Storstäder Storstäder Storstäder

0181 Södertälje Större stad Större städer Större städer

0182 Nacka Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

0183 Sundbyberg Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

0184 Solna Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

0186 Lidingö Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

0187 Vaxholm Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

0188 Norrtälje Mindre stad/tätort Turism- och besöksnäringskommuner Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

0191 Sigtuna Pendlingskommun nära storstad Pendlingskommuner Pendlingskommuner

0192 Nynäshamn Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Pendlingskommuner

0305 Håbo Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

0319 Älvkarleby Pendlingskommun nära större stad Förortskommuner till större städer Pendlingskommuner

0330 Knivsta Pendlingskommun nära större stad Förortskommuner till större städer Pendlingskommuner
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Kommunkod Kommun-
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0331 Heby Pendlingskommun nära större stad Pendlingskommuner Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

0360 Tierp Pendlingskommun nära större stad Varuproducerande kommuner Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

0380 Uppsala Större stad Större städer Större städer

0381 Enköping Lågpendlingskommun nära större stad Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

0382 Östhammar Lågpendlingskommun nära större stad Turism- och besöksnäringskommuner Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

0428 Vingåker Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Pendlingskommuner Övriga kommuner,mindre än 12 500 inv.

0461 Gnesta Pendlingskommun nära större stad Förortskommuner till större städer Pendlingskommuner

0480 Nyköping Mindre stad/tätort Större städer Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

0481 Oxelösund Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

0482 Flen Lågpendlingskommun nära större stad Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

0483 Katrineholm Mindre stad/tätort Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

0484 Eskilstuna Större stad Större städer Större städer

0486 Strängnäs Pendlingskommun nära större stad Pendlingskommuner Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

0488 Trosa Pendlingskommun nära större stad Förortskommuner till större städer Pendlingskommuner

0509 Ödeshög Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Pendlingskommuner Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

0512 Ydre Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Pendlingskommuner Glesbygdskommuner

0513 Kinda Lågpendlingskommun nära större stad Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

0560 Boxholm Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Pendlingskommuner Pendlingskommuner

0561 Åtvidaberg Pendlingskommun nära större stad Pendlingskommuner Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

0562 Finspång Lågpendlingskommun nära större stad Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

0563 Valdemarsvik Lågpendlingskommun nära större stad Turism- och besöksnäringskommuner Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

0580 Linköping Större stad Större städer Större städer

0581 Norrköping Större stad Större städer Större städer

0582 Söderköping Pendlingskommun nära större stad Förortskommuner till större städer Pendlingskommuner

0583 Motala Lågpendlingskommun nära större stad Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

0584 Vadstena Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Pendlingskommuner Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

0586 Mjölby Pendlingskommun nära större stad Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

0604 Aneby Pendlingskommun nära större stad Pendlingskommuner Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

0617 Gnosjö Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

0642 Mullsjö Pendlingskommun nära större stad Pendlingskommuner Pendlingskommuner

0643 Habo Pendlingskommun nära större stad Förortskommuner till större städer Pendlingskommuner

0662 Gislaved Landsbygdskommun Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

0665 Vaggeryd Lågpendlingskommun nära större stad Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

0680 Jönköping Större stad Större städer Större städer

0682 Nässjö Lågpendlingskommun nära större stad Kommuner i tätbefolkad region Varuproducerande kommuner

0683 Värnamo Mindre stad/tätort Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

tabell 3. Jämförelse med tidigare indelningar, forts.
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0684 Sävsjö Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

0685 Vetlanda Landsbygdskommun Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

0686 Eksjö Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

0687 Tranås Lågpendlingskommun nära större stad Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

0760 Uppvidinge Lågpendlingskommun nära större stad Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

0761 Lessebo Pendlingskommun nära större stad Pendlingskommuner Varuproducerande kommuner

0763 Tingsryd Lågpendlingskommun nära större stad Varuproducerande kommuner Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

0764 Alvesta Pendlingskommun nära större stad Pendlingskommuner Varuproducerande kommuner

0765 Älmhult Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Kommuner i tätbefolkad region Varuproducerande kommuner

0767 Markaryd Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

0780 Växjö Större stad Större städer Större städer

0781 Ljungby Mindre stad/tätort Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

0821 Högsby Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Pendlingskommuner Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

0834 Torsås Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Varuproducerande kommuner Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

0840 Mörbylånga Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Förortskommuner till större städer Pendlingskommuner

0860 Hultsfred Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Varuproducerande kommuner Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

0861 Mönsterås Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

0862 Emmaboda Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

0880 Kalmar Mindre stad/tätort Större städer Större städer

0881 Nybro Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

0882 Oskarshamn Mindre stad/tätort Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

0883 Västervik Mindre stad/tätort Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

0884 Vimmerby Landsbygdskommun Varuproducerande kommuner Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

0885 Borgholm Landsbygdskommun med besöksnäring Turism- och besöksnäringskommuner Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

0980 Gotland Mindre stad/tätort Turism- och besöksnäringskommuner Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

1060 Olofström Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

1080 Karlskrona Mindre stad/tätort Större städer Större städer

1081 Ronneby Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

1082 Karlshamn Mindre stad/tätort Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

1083 Sölvesborg Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

1214 Svalöv Pendlingskommun nära större stad Pendlingskommuner Pendlingskommuner

1230 Staffanstorp Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

1231 Burlöv Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

1233 Vellinge Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

1256 Östra Göinge Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Pendlingskommuner Varuproducerande kommuner

1257 Örkelljunga Pendlingskommun nära större stad Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

tabell 3. Jämförelse med tidigare indelningar, forts.
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1260 Bjuv Pendlingskommun nära större stad Förortskommuner till större städer Pendlingskommuner

1261 Kävlinge Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till större städer Pendlingskommuner

1262 Lomma Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

1263 Svedala Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

1264 Skurup Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

1265 Sjöbo Pendlingskommun nära större stad Förortskommuner till större städer Pendlingskommuner

1266 Hörby Pendlingskommun nära större stad Förortskommuner till större städer Pendlingskommuner

1267 Höör Pendlingskommun nära större stad Förortskommuner till större städer Pendlingskommuner

1270 Tomelilla Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Pendlingskommuner Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

1272 Bromölla Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Pendlingskommuner Pendlingskommuner

1273 Osby Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Pendlingskommuner Varuproducerande kommuner

1275 Perstorp Pendlingskommun nära större stad Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

1276 Klippan Pendlingskommun nära större stad Pendlingskommuner Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

1277 Åstorp Pendlingskommun nära större stad Förortskommuner till större städer Pendlingskommuner

1278 Båstad Landsbygdskommun med besöksnäring Turism- och besöksnäringskommuner Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

1280 Malmö Storstäder Storstäder Storstäder

1281 Lund Större stad Större städer Större städer

1282 Landskrona Pendlingskommun nära större stad Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

1283 Helsingborg Större stad Större städer Större städer

1284 Höganäs Pendlingskommun nära större stad Pendlingskommuner Pendlingskommuner

1285 Eslöv Pendlingskommun nära större stad Förortskommuner till större städer Pendlingskommuner

1286 Ystad Mindre stad/tätort Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

1287 Trelleborg Pendlingskommun nära storstad Pendlingskommuner Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

1290 Kristianstad Mindre stad/tätort Större städer Större städer

1291 Simrishamn Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

1292 Ängelholm Pendlingskommun nära större stad Pendlingskommuner Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

1293 Hässleholm Mindre stad/tätort Större städer Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

1315 Hylte Lågpendlingskommun nära större stad Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

1380 Halmstad Större stad Större städer Större städer

1381 Laholm Pendlingskommun nära större stad Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

1382 Falkenberg Mindre stad/tätort Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

1383 Varberg Mindre stad/tätort Större städer Större städer

1384 Kungsbacka Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

1401 Härryda Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

tabell 3. Jämförelse med tidigare indelningar, forts.
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1402 Partille Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

1407 Öckerö Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

1415 Stenungsund Pendlingskommun nära storstad Pendlingskommuner Pendlingskommuner

1419 Tjörn Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Pendlingskommuner Förortskommuner

1421 Orust Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Pendlingskommuner Pendlingskommuner

1427 Sotenäs Landsbygdskommun med besöksnäring Turism- och besöksnäringskommuner Varuproducerande kommuner

1430 Munkedal Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Pendlingskommuner Pendlingskommuner

1435 Tanum Landsbygdskommun med besöksnäring Turism- och besöksnäringskommuner Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

1438 Dals-Ed Landsbygdskommun Glesbygdskommuner Glesbygdskommuner

1439 Färgelanda Pendlingskommun nära större stad Pendlingskommuner Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

1440 Ale Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

1441 Lerum Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

1442 Vårgårda Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Pendlingskommuner Varuproducerande kommuner

1443 Bollebygd Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

1444 Grästorp Pendlingskommun nära större stad Förortskommuner till större städer Pendlingskommuner

1445 Essunga Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Pendlingskommuner Pendlingskommuner

1446 Karlsborg Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

1447 Gullspång Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Varuproducerande kommuner Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

1452 Tranemo Lågpendlingskommun nära större stad Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

1460 Bengtsfors Landsbygdskommun Varuproducerande kommuner Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

1461 Mellerud Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

1462 Lilla Edet Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

1463 Mark Pendlingskommun nära större stad Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

1465 Svenljunga Pendlingskommun nära större stad Kommuner i tätbefolkad region Varuproducerande kommuner

1466 Herrljunga Lågpendlingskommun nära större stad Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

1470 Vara Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

1471 Götene Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

1472 Tibro Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Pendlingskommuner Varuproducerande kommuner

1473 Töreboda Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Varuproducerande kommuner Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

1480 Göteborg Storstäder Storstäder Storstäder

1481 Mölndal Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

1482 Kungälv Pendlingskommun nära storstad Förortskommuner till storstäderna Förortskommuner

1484 Lysekil Lågpendlingskommun nära större stad Turism- och besöksnäringskommuner Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

1485 Uddevalla Lågpendlingskommun nära större stad Större städer Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

1486 Strömstad Landsbygdskommun med besöksnäring Turism- och besöksnäringskommuner Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

1487 Vänersborg Pendlingskommun nära större stad Pendlingskommuner Pendlingskommuner

tabell 3. Jämförelse med tidigare indelningar, forts.



44 Kommungrupps   indelning 2017. Omarbetning av Sveriges Kommuner och Landstings kommungruppsindelning

Bilaga 3. Jämförelse med tidigare indelningar 

Kommunkod Kommun-
namn Kommungrupp 2017 Kommungruppsindelning  2011 Kommungruppsindelning 2005

1488 Trollhättan Större stad Större städer Större städer

1489 Alingsås Pendlingskommun nära storstad Pendlingskommuner Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

1490 Borås Större stad Större städer Större städer

1491 Ulricehamn Lågpendlingskommun nära större stad Kommuner i tätbefolkad region Varuproducerande kommuner

1492 Åmål Landsbygdskommun Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

1493 Mariestad Mindre stad/tätort Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

1494 Lidköping Mindre stad/tätort Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

1495 Skara Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

1496 Skövde Mindre stad/tätort Större städer Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

1497 Hjo Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Pendlingskommuner Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

1498 Tidaholm Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Varuproducerande kommuner Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

1499 Falköping Mindre stad/tätort Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

1715 Kil Pendlingskommun nära större stad Förortskommuner till större städer Pendlingskommuner

1730 Eda Landsbygdskommun med besöksnäring Kommuner i glesbefolkad region Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

1737 Torsby Landsbygdskommun Glesbygdskommuner Glesbygdskommuner

1760 Storfors Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Pendlingskommuner Pendlingskommuner

1761 Hammarö Pendlingskommun nära större stad Förortskommuner till större städer Pendlingskommuner

1762 Munkfors Lågpendlingskommun nära större stad Varuproducerande kommuner Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

1763 Forshaga Pendlingskommun nära större stad Förortskommuner till större städer Pendlingskommuner

1764 Grums Pendlingskommun nära större stad Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

1765 Årjäng Landsbygdskommun Glesbygdskommuner Glesbygdskommuner

1766 Sunne Landsbygdskommun Kommuner i glesbefolkad region Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

1780 Karlstad Större stad Större städer Större städer

1781 Kristinehamn Lågpendlingskommun nära större stad Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

1782 Filipstad Landsbygdskommun Varuproducerande kommuner Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

1783 Hagfors Landsbygdskommun Varuproducerande kommuner Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

1784 Arvika Landsbygdskommun Varuproducerande kommuner Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

1785 Säffle Lågpendlingskommun nära större stad Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

1814 Lekeberg Pendlingskommun nära större stad Förortskommuner till större städer Pendlingskommuner

1860 Laxå Lågpendlingskommun nära större stad Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

1861 Hallsberg Pendlingskommun nära större stad Pendlingskommuner Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

1862 Degerfors Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Pendlingskommuner Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

1863 Hällefors Landsbygdskommun Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

1864 Ljusnarsberg Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Varuproducerande kommuner Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

1880 Örebro Större stad Större städer Större städer

tabell 3. Jämförelse med tidigare indelningar, forts.
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1881 Kumla Pendlingskommun nära större stad Förortskommuner till större städer Pendlingskommuner

1882 Askersund Lågpendlingskommun nära större stad Varuproducerande kommuner Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

1883 Karlskoga Mindre stad/tätort Varuproducerande kommuner Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

1884 Nora Pendlingskommun nära större stad Pendlingskommuner Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

1885 Lindesberg Lågpendlingskommun nära större stad Varuproducerande kommuner Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

1904 Skinnskat-
teberg

Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Pendlingskommuner Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

1907 Surahammar Pendlingskommun nära större stad Pendlingskommuner Varuproducerande kommuner

1960 Kungsör Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Pendlingskommuner Pendlingskommuner

1961 Hallstaham-
mar

Pendlingskommun nära större stad Pendlingskommuner Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

1962 Norberg Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Pendlingskommuner Pendlingskommuner

1980 Västerås Större stad Större städer Större städer

1981 Sala Lågpendlingskommun nära större stad Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

1982 Fagersta Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

1983 Köping Lågpendlingskommun nära större stad Varuproducerande kommuner Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

1984 Arboga Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Varuproducerande kommuner Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

2021 Vansbro Landsbygdskommun Glesbygdskommuner Glesbygdskommuner

2023 Malung-Sälen Landsbygdskommun med besöksnäring Turism- och besöksnäringskommuner Glesbygdskommuner

2026 Gagnef Pendlingskommun nära större stad Pendlingskommuner Pendlingskommuner

2029 Leksand Landsbygdskommun med besöksnäring Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

2031 Rättvik Landsbygdskommun med besöksnäring Turism- och besöksnäringskommuner Glesbygdskommuner

2034 Orsa Landsbygdskommun med besöksnäring Pendlingskommuner Glesbygdskommuner

2039 Älvdalen Landsbygdskommun med besöksnäring Turism- och besöksnäringskommuner Glesbygdskommuner

2061 Smedje-
backen

Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Pendlingskommuner Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

2062 Mora Landsbygdskommun Kommuner i glesbefolkad region Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

2080 Falun Mindre stad/tätort Större städer Större städer

2081 Borlänge Större stad Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

2082 Säter Pendlingskommun nära större stad Pendlingskommuner Pendlingskommuner

2083 Hedemora Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Kommuner i tätbefolkad region Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

2084 Avesta Mindre stad/tätort Varuproducerande kommuner Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

2085 Ludvika Landsbygdskommun Varuproducerande kommuner Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

2101 Ockelbo Lågpendlingskommun nära större stad Pendlingskommuner Glesbygdskommuner

2104 Hofors Lågpendlingskommun nära större stad Varuproducerande kommuner Varuproducerande kommuner

2121 Ovanåker Landsbygdskommun Varuproducerande kommuner Glesbygdskommuner

2132 Nordanstig Pendlingskommun nära mindre stad/tätort Glesbygdskommuner Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

tabell 3. Jämförelse med tidigare indelningar, forts.
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2161 Ljusdal Landsbygdskommun Glesbygdskommuner Glesbygdskommuner

2180 Gävle Större stad Större städer Större städer

2181 Sandviken Lågpendlingskommun nära större stad Varuproducerande kommuner Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

2182 Söderhamn Landsbygdskommun Kommuner i glesbefolkad region Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

2183 Bollnäs Landsbygdskommun Kommuner i glesbefolkad region Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

2184 Hudiksvall Mindre stad/tätort Kommuner i glesbefolkad region Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

2260 Ånge Landsbygdskommun Glesbygdskommuner Glesbygdskommuner

2262 Timrå Pendlingskommun nära större stad Förortskommuner till större städer Pendlingskommuner

2280 Härnösand Mindre stad/tätort Kommuner i glesbefolkad region Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

2281 Sundsvall Större stad Större städer Större städer

2282 Kramfors Landsbygdskommun Kommuner i glesbefolkad region Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

2283 Sollefteå Landsbygdskommun Glesbygdskommuner Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

2284 Örnsköldsvik Mindre stad/tätort Större städer Större städer

2303 Ragunda Landsbygdskommun Glesbygdskommuner Glesbygdskommuner

2305 Bräcke Lågpendlingskommun nära större stad Glesbygdskommuner Glesbygdskommuner

2309 Krokom Pendlingskommun nära större stad Pendlingskommuner Pendlingskommuner

2313 Strömsund Landsbygdskommun Glesbygdskommuner Glesbygdskommuner

2321 Åre Landsbygdskommun med besöksnäring Turism- och besöksnäringskommuner Glesbygdskommuner

2326 Berg Lågpendlingskommun nära större stad Turism- och besöksnäringskommuner Glesbygdskommuner

2361 Härjedalen Landsbygdskommun med besöksnäring Turism- och besöksnäringskommuner Glesbygdskommuner

2380 Östersund Större stad Större städer Större städer

2401 Nordmaling Pendlingskommun nära större stad Glesbygdskommuner Glesbygdskommuner

2403 Bjurholm Pendlingskommun nära större stad Pendlingskommuner Glesbygdskommuner

2404 Vindeln Lågpendlingskommun nära större stad Glesbygdskommuner Glesbygdskommuner

2409 Robertsfors Lågpendlingskommun nära större stad Glesbygdskommuner Glesbygdskommuner

2417 Norsjö Landsbygdskommun Varuproducerande kommuner Glesbygdskommuner

2418 Malå Landsbygdskommun Varuproducerande kommuner Glesbygdskommuner

2421 Storuman Landsbygdskommun med besöksnäring Turism- och besöksnäringskommuner Glesbygdskommuner

2422 Sorsele Landsbygdskommun Glesbygdskommuner Glesbygdskommuner

2425 Dorotea Landsbygdskommun Turism- och besöksnäringskommuner Glesbygdskommuner

2460 Vännäs Pendlingskommun nära större stad Pendlingskommuner Pendlingskommuner

2462 Vilhelmina Landsbygdskommun Glesbygdskommuner Glesbygdskommuner

2463 Åsele Landsbygdskommun Glesbygdskommuner Glesbygdskommuner

2480 Umeå Större stad Större städer Större städer

2481 Lycksele Landsbygdskommun Kommuner i glesbefolkad region Glesbygdskommuner

2482 Skellefteå Mindre stad/tätort Större städer Större städer

tabell 3. Jämförelse med tidigare indelningar, forts.
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2505 Arvidsjaur Landsbygdskommun Kommuner i glesbefolkad region Glesbygdskommuner

2506 Arjeplog Landsbygdskommun med besöksnäring Turism- och besöksnäringskommuner Glesbygdskommuner

2510 Jokkmokk Landsbygdskommun Turism- och besöksnäringskommuner Glesbygdskommuner

2513 Överkalix Landsbygdskommun Glesbygdskommuner Glesbygdskommuner

2514 Kalix Landsbygdskommun Kommuner i glesbefolkad region Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

2518 Övertorneå Landsbygdskommun Glesbygdskommuner Glesbygdskommuner

2521 Pajala Landsbygdskommun Glesbygdskommuner Glesbygdskommuner

2523 Gällivare Landsbygdskommun Varuproducerande kommuner Glesbygdskommuner

2560 Älvsbyn Lågpendlingskommun nära större stad Kommuner i glesbefolkad region Glesbygdskommuner

2580 Luleå Större stad Större städer Större städer

2581 Piteå Mindre stad/tätort Kommuner i glesbefolkad region Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

2582 Boden Lågpendlingskommun nära större stad Kommuner i glesbefolkad region Övriga kommuner, mer än 25 000 inv.

2583 Haparanda Landsbygdskommun Kommuner i glesbefolkad region Övriga kommuner, mindre än 12 500 inv.

2584 Kiruna Mindre stad/tätort Kommuner i glesbefolkad region Övriga kommuner, 12 500–25 000 inv.

tabell 3. Jämförelse med tidigare indelningar, forts.
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Omarbetning av Sveriges Kommuner och 
Landstings kommungruppsindelning
Rapporten beskriver kommungruppsindelningen 2017. 

Den nya indelningen innebär en del genomgripande förändringar jämfört 
med tidigare. Bland annat har införandet av en tredelad huvudgruppsnivå 
gjort det möjligt att välja den grövre tregruppsnivån, istället för den mer  
finfördelade niogruppsnivån, i de sammanhang där det är relevant.

Även kriterierna är förändrade jämfört med 2011 års indelning, där pendlings-
mönster och storlek på kommunens största tätort har fått ökat betydelse.
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